
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Projeção Atuarial do Regime Próprio de 

Período: 2015 a 2050
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) R$ 1,00

Exercício

Receitas 
Previdenciárias

(a)

Despesas
Previdenciárias

(b)

Resultado
Previdenciário

(c)=(a-b)

Saldo
Financeiro

do Exercício
(d)=('d' exerc. ant)+(c)

Previdência dos Servidores

2015 2.600.091,12 945.139,79 1.654.951,33 13.014.657,02

2016 3.596.358,76 1.054.890,82 2.541.467,94 15.556.124,96

2017 3.634.684,18 1.118.855,61 2.515.828,57 18.071.953,53

2018 3.680.010,26 2.436.061,30 1.243.948,96 19.315.902,49

2019 3.725.315,43 1.422.372,07 2.302.943,36 21.618.845,85

2020 3.910.312,97 1.575.207,87 2.335.105,10 23.953.950,95

2021 4.097.434,32 1.721.421,48 2.376.012,84 26.329.963,79

2022 4.282.409,41 1.819.242,38 2.463.167,03 28.793.130,82

2023 4.475.438,46 1.940.741,79 2.534.696,67 31.327.827,49

2024 4.663.789,63 1.967.912,18 2.695.877,45 34.023.704,94

2025 4.867.817,81 2.050.446,93 2.817.370,88 36.841.075,82

2026 5.093.114,31 2.268.005,69 2.825.108,62 39.666.184,44

2027 5.321.021,70 2.502.200,94 2.818.820,76 42.485.005,20

2028 5.539.419,40 2.640.174,74 2.899.244,66 45.384.249,86

2029 5.770.414,81 2.850.905,14 2.919.509,67 48.303.759,53

2030 5.995.428,56 2.984.624,64 3.010.803,92 51.314.563,45

2031 6.220.835,83 3.062.396,70 3.158.439,13 54.473.002,58

2032 6.467.834,70 3.262.326,13 3.205.508,57 57.678.511,15

2033 6.722.317,46 3.503.603,00 3.218.714,46 60.897.225,61

2034 6.967.612,85 3.639.759,16 3.327.853,69 64.225.079,30

2035 7.225.336,95 3.829.320,87 3.396.016,08 67.621.095,38

2036 7.476.652,21 3.908.423,26 3.568.228,95 71.189.324,33

2037 7.745.498,38 4.053.956,81 3.691.541,57 74.880.865,90

2038 7.940.961,00 4.176.588,57 3.764.372,43 78.645.238,33

2039 8.228.677,28 4.447.681,77 3.780.995,51 82.426.233,84

2040 8.502.363,42 4.496.834,01 4.005.529,41 86.431.763,25

2041 8.795.624,20 4.601.144,77 4.194.479,43 90.626.242,68

2042 7.326.625,04 4.693.270,38 2.633.354,66 93.259.597,34

2043 7.511.513,85 4.773.399,79 2.738.114,06 95.997.711,40

2044 7.711.632,09 4.940.325,57 2.771.306,52 98.769.017,92

2045 7.915.789,62 5.125.049,14 2.790.740,48 101.559.758,40

2046 8.120.379,64 5.299.720,39 2.820.659,25 104.380.417,65

2047 8.330.399,35 5.507.982,25 2.822.417,10 107.202.834,75

2048 8.536.724,93 5.675.454,57 2.861.270,36 110.064.105,11

2049 8.747.593,78 5.862.214,95 2.885.378,83 112.949.483,94

2050 8.959.018,27 6.037.194,34 2.921.823,93 115.871.307,87
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